МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 20.03.2025 № 89

Об определении форм проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования и условий

допуска к ней в общеобразовательной организации в 2024-2025 учебном году

В  соответствии  со  статьей  59  Федерального  закона  №  273-ФЗ от 29

декабря 2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 9 февраля 2024 г. №

89/208 «Об утверждении особенностей проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования, формы проведения государственной итоговой

аттестации и условий  допуска  к  ней  в  2023/24,  2024/25,  2025/26  учебных

годах» (с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения

Российской Федерации  и Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере

образования и науки от 22 января 2025 г. № 34/122), пунктом 32 части 1

статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 г. № 12-

РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», приказом

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от

18.03.2025 № 141 «Об определении форм проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования и условий допуска к ней в Донецкой Народной Республике в

2024/25 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить, что обучающиеся общеобразовательной организации,

осваивающие образовательные программы среднего общего образования,

проходят государственную итоговую аттестацию по  образовательным

программам  среднего  общего  образования  (далее  - ГИА-11) в форме

промежуточной аттестации, результаты которой признаются результатами

ГИА-11 и являются основанием для выдачи аттестатов о среднем общем

образовании путем выставления по всем учебным предметам учебного плана

образовательной программы среднего общего образования итоговых отметок

по результатам промежуточной аттестации и определяемых как среднее

арифметическое полугодовых и годовых отметок обучающегося за каждый

год обучения.

2. Определить, что к прохождению ГИА-11 допускаются учащиеся

общеобразовательной организации, осваивающие образовательные

программы среднего общего образования, имеющие результат «зачет» за

итоговое сочинение (изложение).

3. Жарковой Ю.И., ответственной за ведение сайта, разместить данный

приказ на официальном сайте школы.

До 21.03.2025

4. Классным руководителям 11-х классов ознакомить учащихся,

родителей (законных представителей) с формами проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования.

До 21.03.2025

5. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы                                                            Н.А.Рославцева